NS DONGHAI SECURITIES
2025118503H -

TN (45) LLIHERR (D ( 000680 ): Q3/FFIEIEELAK
T FIKN, BV SFIES I8

NSRS
S HIE s
58 S0630525060002 REBRER

h ji | . .
shangjian@longone.com.cn > B AER0256E = SR STIE04.88(27T, FIHLIRK2.36%; |IEEREAS.381Z

TG, RLLIGI15.67%; 20255 A= E LI EFFINEFIZES57920.53%7F18.01%, &K
EKEFEIHAENN3.83pctFl1.12pct; 2025FE =Z=ELMEWL34.84127T, FILLIER1.04%;
J3E$FiE2.701270, REGIEI33.44%,

> QYEBBNMARANE. 2025FF= S ATHERR. SRS, MEARANUSE
FAISEESR594.23% ., 2.86%. 3.23%%10.20% , $SEEERF . SBBEMESESHRE
EREAERT LT, [E+1.05pct, +0.31pctil+0.31pct, EBRATLELI KB AN
HISE SR BN R EIBNIEFFIE .

> RNV RITSIKE %, IRPETRRIMNE, 202561-0B BB LH17.4054, @
30% 1 LEiEC18.1%, (FUIREEE . SEITYTHIFERERIFENK, SHENLIINRERSE

19% A

FREZEEE, ERERHEKFITESAENE, RIMEEREEES, TIIEEH
NHEER . LLHERR D F2024 F 2 BBILIEZE . LIEZRYUREMEIZHSS, F1994

8% A

-2%

13% | F3 B ANIMATIEERIZNSRAGSIEIEAR, RAKFEEAMNE, FaRIIBETE.
-24% RNEWBIIERNGE, QE TSRS ER, EXVSERIWELRR, H=HER
3%l 2502 2505 2508 &, BEEREESGE, SMADHRK . REHFRORFEHE, 1TEHFAIEKSIE,

— LiERRAD

FR0 > @JTRRERLS, SRRAREIEK, AREESRETHEINE, RNERTR
AL AR RS R R R AT R RS R B SR BB S 70-220 2 K8,
EES T FEITH . RN SHBEMTNFR, SRRETHIIERER S, AT F20256
( LLHERRID (000680 ): HEEMML  BREAA T IATEH260RIER £ AMBHIATE PR, H—S3RM T 100 LSTIAEES
FHERIE FRE, SRLUESER  prsomemn, RIHEEHESH . 2024 LT Rl SN2, 751278,
BEK——RBARERE ) gumcro 50, Socmir-Fu@res, MK 8%,

2025.10.20
> AR NIRLELESL, SRWRETER, HEMNEBE, ETLRHRLel
. AR, R EERAEEEME . ARSI, Bk, HEEKERN
SEbgt . 55, RNEESENY ESERIRGR, B ARERNEREHENEE
e, wahllEFEMI<. FIIMiT 2025-2027 F3FEFED BN 13.43/16.14/19.23
1275, HBEIBRNIIR PE 95805 12.92/10.75/9.02 5, #F “EN” 45K,
> MBS BARERTRTHINE; BNEIEXGE; CERTRINEE; FiZAHRIME o

BERFN SihEER
=L 2024A 2025E 2026E 2027E
B2 (BATT) 14,218.64 15,624.80 17,732.24 19,755.37
EILCIBEER (%) 25.12% 9.89% 13.49% 11.41%
38:%F)iE (BATT) 1,102.26 1,343.29 1,614.41 1,923.38
EILCIBEER (%) 40.72% 21.87% 20.18% 19.14%
EPS & (7t ) 0.73 0.90 1.08 1.28
P/E 15.75 12.92 10.75 9.02

BRKIR: 87, RSIESHAET (SIREERTE: 20255108318 )

IFAATHRE  HTTP://WWW.LONGONE.COM.CN BSMFRISEE S SNEIRAEFISHA



AT

Bk =XKIRFFUE

Arrthfmsk

EEf\i: BT 2024A  2025E
BhEE 4573 4876
RAEEREF" 0 0
e NN 4711 5273
=5 3200 3117
FRYTFRIR 403 436
HitRohEr 1119 1210
malErES it 14006 14913
HARRBUS 2 550 550
BEE&r= 2040 2010
EETE 139 159
TRE&F= 523 516
BE 12 12
HthAERmnEr= 1020 940
ERIE=ELT 4283 4187
&'t 18288 19099
GHAfEER 804 924
JVERE-+=y S 8806 8416
Hitiimahtalsk 1181 1455
Pl =yn 10791 10795
KEAERR 1449 1439
HithdERmn Atk 513 255
ERERRETT 1962 1694
lE=yny 12753 12489
PHEFBARREENEG 5240 6312
DHES RN 295 298
Fra&ENReEaTT 5535 6610
RIEHFREEMEESIT 18288 19099
WEREE

B BT 2024A  2025E
SEEDNNETRAE 515 966
’E 150 70
BAMSZH -48 -327
Hith 22 74
BREIE TR 124 -183
EELES 1189 102
AR 0 0
Hith -2307 -602
EEENMEREM -1118 -500
IR HEINER -469 304

2026E
6180
0
5738
3403
479
1291
17092
550
1927
129
508
12
971
4095
21187
824
9291
1476
11591
1339
255
1594
13186
7701
301
8002
21187

2026E
2020
-30
-241
57
-213
-200
0
-303
-503
1303

2027E
7751
0
6119
3685
515
1369
19439
550
1774
79
499
12
1016
3929
23368
774
10059
1482
12315
1139
255
1394
13709
9355
305
9660
23368

2027E
2312
-45
-171
63
-153
-250
0
-338
-588
1571

iz

EAfii: HATT
S ZSUON
S757%3

Bl RN
HEZER
BEEH

& ZR

W55 &
BrER{EIRK
(SRR{ERS.
PHAL G
NHRMNBETEIRE
HihiZEReas

B FE
S22
FESER
FRriS#izE
EFE
DHBE R IRES
IHEEATRREFE
EPS (#& )
FEUSLE
==l

BRi<8ED

B BINIBKER
EBITHS

3R SRS
BAFERKR
BHgeH

EFIE
HERR=
AT R
BRI

{=f5REN
AR ES
it de:S
JES A S
fEfELE=R
P/E

P/B

7R 5 9E 5

DONGHAI SECURITIES

o)
)

2024A 2025E 2026E 2027E
14219 15625 17732 19755
11368 12468 14083 15608
78 86 98 109
592 648 709 770
442 484 532 583
542 586 656 721
-44 -14 -21 -54
-106 0 0 0
-147 0 0 0
49 55 58 63
-6 0 0 0
167 109 106 109
1199 1530 1839 2191
2 0 -1 -1
1201 1530 1838 2190
97 184 221 263
1105 1346 1618 1927
2 3 3 4
1102 1343 1614 1923
0.73 0.90 1.08 1.28
2024A 2025E 2026E 2027E
251% 99% 13.5% 11.4%
39.6% 36.1% 19.9% 17.5%
40.7% 21.9% 20.2% 19.1%
172% 44% 10.9% 10.3%
201% 20.2% 20.6% 21.0%
7.8% 8.6% 9.1% 9.8%
21.0% 213% 21.0% 20.6%
6.5% 7.2% 8.0% 8.7%
69.7% 654% 62.2% 58.7%
1.30 1.38 1.47 1.58
0.93 1.02 1.11 1.20
15.75 1292 10.75 9.02
3.31 2.75 2.25 1.86

BRERIR: BT, RSIESH5ET (SIEEERTE: 2025 4 10 B 31 HEF )

IFAATHRE  HTTP://WWW.LONGONE.COM.CN

2/3

BSFHIEIEX ST RARFIRS A



DONGHAI SECURITIES

XNE)EF e wre =
- @ﬁ:ﬁ'ﬁﬁ#-

—. Wi

PR 38R

E=E4 3k 6 A A LIRS EHIBEAZISGEET 20%
TIiBEEITR B&F A3k 6 B ALIESERAEEE-20%—20%Z 8

= Ak 6 B LIRSS TEKMBEIARISHET 20%

el A3k 6 B ATAHEEIRE T DIEHEEIARISHES 10%
TTAHEEGTR #RBC AR 6 B RITUHEEERS EIEEEE-10%—10%Z /8

fREC A3k 6 B RTUHEEIENISS T _ LIS E0AREAEE 10%

SN A3k 6 B ARMEXET LIHEEAZISHED 15%

1BF A3k 6 B RRMNEXET LB 5%—15%2Z /8
RERFITFR Bt H3K 6 B RRMNEX EIEHEHTE-5%—5%Z 18

T A3k 6 B ABRINMBXISS T LIEEEL 5%—15%Z )

SEH Ak 6 B ARMIENISS T LIEHEHIARISHET 15%

—. ohmrsEA:

FREBEHTITEETEES NS E TR RESTHSKIEEOESSTT, BESWIHTIS, HEUSUF M sNIhE
15, RASAAMNKIERES, FEEHARGS, 7. BMEHENRS.

FREFERRI T ESHTITO N AFFANSNES, FSETESH0ESHIN, EFMNEOaRSsTeemds. MERER, 5H
AR R RN BN S S T IS X R .

ELHTIMAARERERSMRERS RNAS AT TREER.

=. ®EEN:

FREEFANTHARFRARA DA S ZEMOAT AR FTHIRTRE, EIRIEENEEY . RSB T METRE. RSN
RMHAFAR AL ERRESROHTEY, HAERSIEROVERAS, SUTTEMERHEATNG, AATTERFE L SARERE
BRF—MRETREOIRE . MRETHENIERENENTEUATSHSELFRE—H, MEXTAADHE LT ENEXEEN
IRERITIOYE ., HERAIERT, FATNXBII T ERE RS RNATFRETIOESF TS, FHTmX A EER MR IE
{HEFSRIRSS .

FRERE “ROESRAERAD BP. RTRESATIFTNNESAABTSE , EEHIERT, MREPNESNE ST T
MR ABHRARIY, (O RIEES R S E S BB AR AN BES O RBIINTY, AADIFHEIARERSREROETNS
A3 B IR ST . AT B (TR R S s S TR R B TR H N .

MR “RSESRPEIRAR" FiE, RESATHEEN, FTATNSREHTEAMR0R. S5, FIZ. kFxE3IA.

P9, HREFEHA:
FEIESRNDBRARNZEPEILESHENGRIESEENN, ELESIEBHIEERWSER. HIINEHSNEFREIREE, 515
BXEN S HREEEESRARRGESZEI, TEPPEIRRIESEM,

L RiSESWER bR RBIESHARR
it EISTERRERL 19285 RBIESKE it JERmEA=Rb 887 S EFRUEH\DEE15F
Rgit: Http://www.longone.com.cn Pgit: Http://www.longone.com.cn
E3iE: (8621 ) 20333619 EBiE: (8610 ) 59707105
fEH: (8621) 50585608 f€H: (8610) 59707100
fifgm: 200215 fB%%: 100089

IFAATHRE  HTTP://WWW.LONGONE.COM.CN 33 BSMFRISEE S SNEIRAEFISHA



