

买入(维持)

报告原因: 业绩点评

山推股份(000680): Q3净利润增速大于收入,挖掘机业务成新增长引擎

—公司简评报告

证券分析师

商位 S0630525060002 shangjian@longone.com.cn

数据日期	2025/10/31
收盘价	11.57
总股本(万股)	150,014
流通A股/B股(万股)	131,470/0
资产负债率(%)	67.37%
市净率(倍)	2.83
净资产收益率(加权)	14.94
12个月内最高/最低价	12.28/7.36



相关研究

《山推股份(000680): 推土机龙头开拓挖机矿卡版图, 背靠山重集团稳健成长一一公司深度报告》2025.10.20

投资要点

- ▶ 事件:公司2025年前三季度实现营收104.88亿元,同比增长2.36%;归母净利润达8.38亿元,同比增长15.67%;2025年前三季度实现毛利率和净利率分别为20.53%和8.01%,较去年同期增加3.83pct和1.12pct;2025年第三季度实现营收34.84亿元,同比增长1.04%;归母净利润2.70亿元,同比增长33.44%。
- ➤ 销售费用和研发费用增涨。2025年前三季度公司销售费用、管理费用、研发费用和财务费用占比分别为4.23%、2.86%、3.23%和0.20%,销售费用、管理费用和研发费用占比较去年同期有所上升,同比+1.05pct、+0.31pct和+0.31pct,主要系公司全球化扩张费用增加和智能化与绿色化产品研发投入提升所致。
- 挖掘机业务成新增长引擎。据中国工程机械协会,2025年1-9月挖掘机共销17.40万台,同比增长18.1%,行业恢复增长。全球新兴市场基建需求持续增长,高性价比和优质售后国产设备受到青睐,国内推进重大水利工程等大型项目,内外销复苏态势强劲,行业正在进入新周期。山推股份于2024年底全资收购山重建机。山重建机较早从事挖机业务,于1994年引进日本小松和德国利勃海尔的挖掘机技术,技术水平成熟领先,产品系列覆盖齐全。公司收购山重建机后,迅速补齐挖掘机业务短板,推土机与挖掘机协同发展,共享销售渠道。借助集团黄金产业链,实现动力总成、液压件等核心资源共享,打造出新的增长引擎。
- 全力拓展矿卡业务,销量收入持续增长。公司凭借与山东重工的战略协同,成功掌控了发动机、变速箱及车桥等关键总成技术。公司矿卡产品谱系目前已完善覆盖70-220吨全区间,并囊括燃油、混动与纯电多种动力形式,多款产品在市场验证中表现卓越。公司于2025年重磅发布了以TEH260刚性矿卡为代表的大型矿山产品,进一步强化了在矿山领域的战略布局与品牌影响力,展现出强劲的市场竞争力。2024年山推矿卡业务实现收入达2.75亿元,同比增长79.35%,另外实现矿卡销量272台,同比增长47.83%。
- ▶ 投资建议:公司是全球推土机巨头,背靠山东重工集团,协同效应明显,在行业内研发创新、产业规模、品牌效应、运营成本有显著优势。公司全球化、电动化、智能化等战略的持续推进。另外,公司在挖掘机和矿车领域积极布局,通过公司和集团现有渠道推动销售放量,带动业绩持续成长。我们预计 2025-2027 年归母净利润分别为 13.43/16.14/19.23亿元,当前股价对应 PE 分别为 12.92/10.75/9.02 倍,维持"买入"评级。
- > 风险提示: 技术迭代不及预期风险;海外市场风险;汇率变动风险;原材料波动风险。

盈利预测与估值简表

指标	2024A	2025E	2026E	2027E
营业总收入(百万元)	14,218.64	15,624.80	17,732.24	19,755.37
同比增长率(%)	25.12%	9.89%	13.49%	11.41%
归母净利润(百万元)	1,102.26	1,343.29	1,614.41	1,923.38
同比增长率(%)	40.72%	21.87%	20.18%	19.14%
EPS 摊薄(元)	0.73	0.90	1.08	1.28
P/E	15.75	12.92	10.75	9.02

资料来源:携宁,东海证券研究所(数据截取时间:2025年10月31日盘后)



附录:三大报表预测值

资产负债表					利润表				
单位: 百万元	2024A	2025E	2026E	2027E	单位: 百万元	2024A	2025E	2026E	2027E
货币资金	4573	4876	6180	7751	营业总收入	14219	15625	17732	19755
交易性金融资产	0	0	0	0	营业成本	11368	12468	14083	15608
应收票据及账款	4711	5273	5738	6119	营业税金及附加	78	86	98	109
存货	3200	3117	3403	3685	销售费用	592	648	709	770
预付款项	403	436	479	515	管理费用	442	484	532	583
其他流动资产	1119	1210	1291	1369	研发费用	542	586	656	721
流动资产合计	14006	14913	17092	19439	财务费用	-44	-14	-21	-54
长期股权投资	550	550	550	550	资产减值损失	-106	0	0	0
固定资产	2040	2010	1927	1774	信用减值损失	-147	0	0	0
在建工程	139	159	129	79	投资收益	49	55	58	63
无形资产	523	516	508	499	公允价值变动损益	-6	0	0	0
商誉	12	12	12	12	其他经营损益	167	109	106	109
其他非流动资产	1020	940	971	1016	营业利润	1199	1530	1839	2191
非流动资产合计	4283	4187	4095	3929	营业外收支	2	0	-1	-1
资产总计	18288	19099	21187	23368	利润总额	1201	1530	1838	2190
短期借款	804	924	824	774	所得税费用	97	184	221	263
应付票据及账款	8806	8416	9291	10059	净利润	1105	1346	1618	1927
其他流动负债	1181	1455	1476	1482	少数股东损益	2	3	3	4
流动负债合计	10791	10795	11591	12315	归属母公司股东净利润	1102	1343	1614	1923
长期借款	1449	1439	1339	1139	EPS(摊薄)	0.73	0.90	1.08	1.28
其他非流动负债	513	255	255	255	主要财务比率				
非流动负债合计	1962	1694	1594	1394	单位:	2024A	2025E	2026E	2027E
负债合计	12753	12489	13186	13709	成长能力				
归属于母公司所有者权益	5240	6312	7701	9355	营业总收入增长率	25.1%	9.9%	13.5%	11.4%
少数股东权益	295	298	301	305	EBIT增长率	39.6%	36.1%	19.9%	17.5%
所有者权益合计	5535	6610	8002	9660	归母净利润增长率	40.7%	21.9%	20.2%	19.1%
负债和所有者权益总计	18288	19099	21187	23368	总资产增长率	17.2%	4.4%	10.9%	10.3%
					盈利能力				
现金流量表					毛利率	20.1%	20.2%	20.6%	21.0%
单位: 百万元	2024A	2025E	2026E	2027E	销售净利率	7.8%	8.6%	9.1%	9.8%
经营活动现金流净额	515	966	2020	2312	净资产收益率	21.0%	21.3%	21.0%	20.6%
投资	150	70	-30	-45	总资产收益率	6.5%	7.2%	8.0%	8.7%
资本性支出	-48	-327	-241	-171					
其他	22	74	57	63	偿债能力	60.70/	GE 40/	60.00/	E0 70/
投资活动现金流净额 债权融资	124 1189	-183 102	-213 -200	-153 -250	资产负债率 流动比率	69.7% 1.30	65.4% 1.38	62.2% 1.47	58.7% 1.58
股权融资	0	0	-200 0	-250 0	速动比率	0.93	1.02	1.47	1.20
其他	-2307	-602	-303	-338	估值比率	0.30	1.02	1.11	1.20
筹资活动现金流净额	-1118	-500	-503	-588	P/E	15.75	12.92	10.75	9.02
现金流净增加额	-469	304	1303	1571	P/B	3.31	2.75	2.25	1.86

资料来源:携宁,东海证券研究所(数据截取时间:2025年10月31日盘后)



、评级说明

	评级	说明
	看多	未来 6 个月内上证综指上升幅度达到或超过 20%
市场指数评级	看平	未来 6 个月内上证综指波动幅度在-20%—20%之间
	看空	未来 6 个月内上证综指下跌幅度达到或超过 20%
行业指数评级	超配	未来 6 个月内行业指数相对强于上证指数达到或超过 10%
	标配	未来 6 个月内行业指数相对上证指数在-10%—10%之间
	低配	未来 6 个月内行业指数相对弱于上证指数达到或超过 10%
	买入	未来 6 个月内股价相对强于上证指数达到或超过 15%
公司股票评级	增持	未来 6 个月内股价相对强于上证指数在 5%—15%之间
	中性	未来 6 个月内股价相对上证指数在-5%—5%之间
	减持	未来 6 个月内股价相对弱于上证指数 5%—15%之间
	卖出	未来 6 个月内股价相对弱于上证指数达到或超过 15%

二、分析师声明:

本报告署名分析师具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格并注册为证券分析师,具备专业胜任能力,保证以专业严谨的研究方法和分析逻 辑,采用合法合规的数据信息,审慎提出研究结论,独立、客观地出具本报告。

本报告中准确反映了署名分析师的个人研究观点和结论,不受任何第三方的授意或影响,其薪酬的任何组成部分无论是在过去、现在及将来,均与其 在本报告中所表述的具体建议或观点无任何直接或间接的关系。

署名分析师本人及直系亲属与本报告中涉及的内容不存在任何利益关系。

三、免责声明:

本报告基于本公司研究所及研究人员认为合法合规的公开资料或实地调研的资料,但对这些信息的真实性、准确性和完整性不做任何保证。本报告仅 反映研究人员个人出具本报告当时的分析和判断,并不代表东海证券股份有限公司,或任何其附属或联营公司的立场,本公司可能发表其他与本报告所载 资料不一致及有不同结论的报告。本报告可能因时间等因素的变化而变化从而导致与事实不完全一致,敬请关注本公司就同一主题所出具的相关后续研究 报告及评论文章。在法律允许的情况下,本公司的关联机构可能会持有报告中涉及的公司所发行的证券并进行交易,并可能为这些公司正在提供或争取提 供多种金融服务。

本报告仅供"东海证券股份有限公司"客户、员工及经本公司许可的机构与个人阅读和参考。在任何情况下,本报告中的信息和意见均不构成对任何机 构和个人的投资建议,任何形式的保证证券投资收益或者分担证券投资损失的书面或口头承诺均为无效,本公司亦不对任何人因使用本报告中的任何内容 所引致的任何损失负任何责任。本公司客户如有任何疑问应当咨询独立财务顾问并独自进行投资判断。

本报告版权归"东海证券股份有限公司"所有,未经本公司书面授权,任何人不得对本报告进行任何形式的翻版、复制、刊登、发表或者引用。

四、资质声明:

东海证券股份有限公司是经中国证监会核准的合法证券经营机构,已经具备证券投资咨询业务资格。我们欢迎社会监督并提醒广大投资者,参与证券 相关活动应当审慎选择具有相当资质的证券经营机构,注意防范非法证券活动。

上海 东海证券研究所

北京 东海证券研究所 地址: 上海市浦东新区东方路1928号 东海证券大厦 地址:北京市西三环北路87号国际财经中心D座15F

网址: Http://www.longone.com.cn 网址: Http://www.longone.com.cn

电话: (8621) 20333619 电话: (8610)59707105 传真: (8621)50585608 传真: (8610)59707100

邮编: 200215 邮编: 100089